

Jaworzno, dnia 2012- 08-27.

Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „**Dostawę endoprotez i implantów do SP ZOZ Szpitala Wielospecjalistycznego w Jaworznie**”

Zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych odpowiada na pytania od Wykonawców i dokonuje odpowiednio zmiany siwz w tym zakresie:

WYKONAWCA 1

Pakiet nr 11 – DHS DO ZESPOLEŃ

1. Czy Zamawiający dopuści możliwość oferowania śrub kompresyjnych o rozmiarze 31 mm zamiast 36 mm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza śruby kompresyjne zarówno 31 mm jak i 36 mm. Odpowiednio zmiana w siwz.

2. Czy Zamawiający dopuści możliwość oferowania śrub szyjkowych w długości 55-125 mm zamiast 50-125 mm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza śruby szyjkowe zarówno w długości 55-125 mm jak i 50-125 mm. Odpowiednio zmiana w siwz.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu sterylności i dopuści implanty niesterylne? Cena implantów sterylnych jest znacznie wyższa niż implantów niesterylnych, sterylizację zaś można przeprowadzić w szpitalu przed zabiegiem.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

4. Czy Zamawiający w przypadku negatywnej odpowiedzi na zapytanie nr 3 wyrazi zgodę, aby śruby do DHS tj. śruba kompresyjna i śruba zespalająca były oferowane w stanie niesterylnym? Ich sterylizacja odbyć by się mogła w szpitalu przed zabiegiem. Pozostałe wymogi związane ze sterylnością gwoździ zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody

Pakiet nr 9 – GWOŹDZIE I ŚRUBY CHIRURGICZNE

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 9 poz. nr 4; 7;8;9-Gwóźdź do bliższej kości udowej typu Gamma i utworzenie oddzielnego pakietu co umożliwi udział w postępowaniu większej liczbie Wykonawców jak również uczyni postępowanie bardziej konkurencyjnym, a Zamawiającemu pozwoli wybrać ofertę najkorzystniejszą cenowo.

Odpowiedź: Nie Zamawiający nie wyraża zgody.

2. Czy Zamawiający w poz. Nr 4; 8) dopuści kaniulowane gwoździe śródszpikowe udowe krętarzowe typu Gamma według własnych rozwiązań konstrukcyjnych tzn:

kaniulowane gwoździe śródszpikowe krętarzowe, tytanowe ze średnicą w części proksymalnej 17 mm zamiast „max. 16 mm” o kącie szyjkowo-trzonowym 125°,130°,135° fi 10-12 krótki 180mm i 200mm w składzie:

-Śruba zespalająca kaniulowana, krętarzowa Ø 11mm (dł.70-120mm) ze śrubą zaślepiającą M8 zamiast „śruby szyjkowej teleskopowej Ø 11mm (dł. 70-125mm) ze śrubą kompresyjną M4”

-Śruba zespalająca kaniulowana, krętarzowa Ø 6,5mm (dł.70-120mm) -(szt.1 na komplet) zamiast „pinów antyrotacyjnych Ø4mm (szt.2 na komplet)”

-śruba kompresyjna M8 lub śruba zaślepiająca M12

-śruba blokująca 4,5mm lub 5,0mm?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

3. Czy Zamawiający w poz. Nr 7; 9) dopuści kaniulowane gwoździe śródszpikowe udowe krętarzowe typu Gamma według własnych rozwiązań konstrukcyjnych tzn:
kaniulowane gwoździe śródszpikowe krętarzowe, tytanowe ze średnicą w części proksymalnej 17 mm zamiast „max. 16 mm” o kącie szyjkowo-trzonowym 125°, 130°, 135° długi prawy i lewy fi 10-12 dl. 340-420mm w składzie:

Śruba zespalająca kaniulowana, krętarzowa Ø 11mm (dł.70-120mm) ze śrubą zaślepiającą M8 zamiast „śruby szyjkowej teleskopowej Ø 11mm (dł. 70-125mm) ze śrubą kompresyjną M4”

-Śruba zespalająca kaniulowana, krętarzowa Ø 6,5mm (dł.70-120mm) -(szt.1 na komplet) zamiast „pinów antyrotacyjnych Ø4mm (szt.2 na komplet)”

-śruba kompresyjna M8 lub śruba zaślepiająca M12

-śruba blokująca 4,5mm lub 5,0mm?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów SIWZ oraz projektu umowy:

1. **Czy Zamawiający zgodzi się doprecyzować § 3 ust. 2, że w sytuacji awaryjnej określony termin nie będzie krótszy niż 2 dni robocze?**

Dotychczasowy zapis jest zbyt ogólny, daje Zamawiającemu możliwość wyznaczenia terminu dostawy nawet w ciągu kilku godzin na co Wykonawca nie może przystać więc należy zapis doprecyzować

Odpowiedź: **Tak, Zamawiający modyfikuje zapis §w 3 ust. 2 w ten sposób, iż nadaje mu następującą treść:**

„2. Wykonawca dostarczy zamówiony towar do siedziby Zamawiającego, na wyznaczone miejsce składowania, w godzinach od 7⁰⁰ do 14⁰⁰ do 3 dni roboczych po złożeniu zamówienia telefonicznego lub fax-em, a w sytuacjach awaryjnych w terminie uzgodnionym w zamówieniu, nie krótszym niż 24 godziny, a gdy koniec terminu przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, w kolejnym dniu roboczym.”

2. **Czy Zamawiający potwierdzi, iż wskazany w §3 ust. 2 termin tj. godziny dostaw na „od 7 do 14” są zgodne z wymogami zamawiającego oraz SIWZ pkt. II pdpkt. 16?**

Biorąc pod uwagę termin w SIWZ **pkt. II pdpkt. 16** należy uznać, iż nastąpiła w niej omyłka dotycząca wskazania terminu dostawy, a co za tym idzie należy uznać, że termin wskazany w umowie jest poprawny.

Odpowiedź: Tak, termin wskazany w projekcie umowy jest terminem poprawnym.

1. **Czy Zamawiający w §3 ust. 6 oraz w pkt. II, pdpkt. 19 SIWZ wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu posiadania terminu ważności w przypadku wyrobów niesterylnych w odniesieniu do których nie został postawiony wymóg sterylności?**

Przedmiotem zamówienia jest asortyment niesterylny i dlatego zgodnie z przepisami nie ma obowiązku posiadania przez produkt, umieszczania na nim informacji na temat ważności produktu w przypadku wyrobów niesterylnych. Wszystkie dostarczane produkty mają oznaczenia, które umożliwiają identyfikację produktu. Data produkcji zawarta jest w numerze LOT, zaś ważność wyrobów niesterylnych tj. czas w ciągu którego mogą być przechowywane przed zastosowaniem ich do celów leczniczych jest bezterminowy.

Odpowiedź: **Tak. Zamawiający modyfikuje zapis §w 3 ust. 6 w ten sposób, iż nadaje mu następującą treść:**

„W przypadku otrzymania artykułów z terminem ważności krótszym niż 12 miesięcy, Zamawiającemu przysługuje prawo zwrotu, jeżeli nie będzie miał możliwości ich zużycia w terminie ważności, chyba, że przepisy powszechnie obowiązujące nie wymagają dla danego artykułu określenia daty jego ważności.”

3. **Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §3 ust 3 w następujący sposób: „Reklamacje pisemne wraz z reklamowanym towarem (w przypadku reklamacji jakościowej) Wykonawca zobowiązuje się przyjmować w ciągu 7 dni od dnia dostarczenia towaru”?** Powyższe podyktowane jest faktem, iż Wykonawca by móc się odnieść do reklamacji musi mieć możliwość naocznej oceny wadliwego towaru.

Odpowiedź: Nie.

4. **Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie w §3 ust.5: „Zmniejszenie ilości przedmiotu umowy w toku realizacji umowy nie może przekroczyć 20% ilości określonej w niniejszej umowie”.**

Wyrok Sądu Okręgowego w Warszawie z dnia 15-01-2004 roku (w sprawie o sygnaturze: V Ca 2306/03)- w którym Sąd stwierdził, że:

„zapis (...) projektu umowy, z którego wynika, że dostawcy nie przysługuje roszczenie z tytułu zamówienia mniejszej i większej ilości towaru niż określona w załączniku (...) do umowy wymaga modyfikacji” oraz, że dostawca: „Musi mieć zatem pewność, że zrealizuje w przyszłości dostawę określonej ilości towaru” a projekt umowy „winien być zmodyfikowany w taki sposób, aby dostawca stosując zasadę pewności obrotu i możliwości zaplanowania sprzedaży na określonym poziomie miał pewność, że zawarta umowa pozwoli mu sprzedać zamówioną ilość towaru”.

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraża zgody na zmianę i utrzymuje dotychczasowe zapisy siwz (nie można przewidzieć wielkości kontraktu i ilości danego typu złamań).

5. **Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w §3 ust. 8 umowy oraz w pkt. II, pdpkt. 14 SIWZ poprzez zaznaczenie, że dostarczone instrumentarium ma być sprawne technicznie, a nie nowe?**

Istotą użyczonemu instrumentarium jest to, aby było ono sprawne technicznie oraz by umożliwiała przeprowadzenie zabiegu. Żądanie nowego instrumentarium jest nieuzasadnione, ponieważ instrumentarium pomimo, iż było już używane, nadal spełnia wszystkie swoje zadania, gdyż jest odnowione, zregenerowane, uzupełnione o ewentualne braki, objęte gwarancją producenta, funkcjonalne czyli jest w pełni sprawne technicznie.

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraża zgody

6. **Czy Zamawiający zmieni termin wskazany w §3 ust. 7 z 3 dni na 3 dni robocze?**

Z uwagi na odległość pomiędzy siedzibą Wykonawcy a Zamawiającego termin dostawy wyznaczony w dniach bez dookreślenia, iż są to dni robocze jest dla Wykonawcy niekorzystny, ponieważ w sytuacji gdy zgłoszenie wpłynie w piątek pod koniec dnia pracy Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować zgłoszenia na czas.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający modyfikuje zapis zdania drugiego § 3 ust. 7 nadając mu nowe następujące brzmienie:

„Uzupełnienie „banku” następować będzie w terminie 3 dni roboczych od dnia złożenia zamówienia wysłanego faxem lub pisemnie przez Kierownika Apteki Szpitalnej a w sytuacjach awaryjnych w terminie uzgodnionym w zamówieniu.”

7. **Czy Zamawiający zmieni w §3 ust. 7 oraz w pkt. II, pdpkt. 13 SIWZ wielkość depozytu na rozmiary najczęściej stosowane?**

Wymóg przechowywania tak dużej ilości implantów jest bezpodstawny gdyż ideą tworzenia depozytu jest możliwość bezpiecznego przeprowadzania zabiegów a określony termin uzupełnienia banku w zupełności zapewni Zamawiającemu ciągłość przeprowadzania zabiegów operacyjnych.

Odpowiedź: Nie.

2. Czy Zamawiający zastąpi treść §6 ust. 1 lit. a i b: „W przypadku ustawowej zmiany stawki VAT zmiana stawki wchodzi z dniem wejścia w życie aktu prawnego. Cena netto produktu pozostanie bez zmiany. Do ceny netto zostanie doliczona nowa stawka VAT”?

Obecne zapisy nakładają na Wykonawcę ponoszenie ciężaru zarówno obniżenia jak i podwyższenia stawki VAT a co za tym idzie brak jest równowagi między stronami umowy która to powinna być zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego.

Odpowiedź: Nie.

3. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §9 ust. 2:

- a. Lit a z 0,5% wartości złożonego zamówienia na 0,2% wartości niedostarczonego w terminie towaru,
- b. Lit b z 0,1% wartości umowy na 0,2% wartości niedostarczonych produktów?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Natomiast zamawiający dokonuje poprawy oczywistej omyłki pisarskiej w ppkt b winno być 0,1% (a nie 01%), W załączeniu do nin. odpowiedzi Zamawiający zamieszcza wzór umowy uwzględniający poprawę omyłki oraz zmiany.

4. Czy Zamawiający doda zapis w §9 ust. 5, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami?

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraża zgody.

Wykonawca 2

Dot. Pakietu nr 7 poz. 1

1. Czy zamawiający wymaga aby trzpień był dostępny w wersjach: standardowej, high offset, coxa vara oraz dysplastycznej , oraz aby system umożliwiał rozwinięcie o opcje cementową?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga aby trzpień był dostępny w wersjach standardowej, high offset, coxa vara oraz dysplastycznej natomiast nie wymaga aby system umożliwiał rozwinięcie o opcje cementową

Dotyczy pakietu nr 7 poz. 2

2. Czy zamawiający wymaga, aby ilość głów ceramicznych odpowiadała ilości wkładek ceramicznych?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga aby ilość głów ceramicznych odpowiadała ilości wkładek ceramicznych

Zamawiający poprawia oczywistą omyłkę pisarską w numeracji pozycji w pakiecie: za poz. 5 powinna być poz 6

Wykonawca 3

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie , czy w celu stabilności połączenia zestaw do autotransfuzji ma zawierać sztywny, niedocinany łącznik typu Y z dokręcanymi połączeniami drenów?

Odpowiedź: Tak, zestaw musi zawierać łącznik „Y” dla 2 drenów

Wykonawca 4

Pytanie nr 1 dot. Pak. nr 3

Czy w Pakiecie 3 Zamawiający dopuści Śruby tytanowe średnicy 7-9mm, długość 20-30mm, kaniulowane, gwint na całej długości i/lub z głową, z dostawą po wcześniejszym ustaleniu terminu zabiegu?

Odpowiedź: Nie zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2 dot. wzoru umowy

Czy Zamawiający w celu zapewnienia prawidłowej realizacji przyszłej umowy dokona zmian w zapisach projektu (wzoru) umowy stanowiącej Załącznik do s.i.w.z., poprzez dodanie zapisów o treści:

Szkolenia:

- W ramach realizacji niniejszej umowy Wykonawca zobowiązuje się do przeprowadzenia niezbędnych szkoleń personelu medycznego Zamawiającego, w ramach umowy dostawy wyrobów medycznych.
- Szkolenia obejmować będą wyłącznie zakres wiedzy merytorycznej związanej z użyciem produktów, które Wykonawca dostarcza w ramach niniejszej umowy.
- Harmonogram szkoleń oraz ich zakres opracuje i przedstawi Wykonawca. Wykonawca określi maksymalną liczbę uczestników, którzy będą uczestniczyć w szkoleniu.
- Zamawiający dokona wyboru uczestników spośród swego personelu. Uczestnicy to personel z doświadczeniem w obszarze artroskopowym, a zdobyte doświadczenie będą wykorzystywać w zabiegach z użyciem produktów dostarczanych przez Wykonawcę.
- Wszystkie szkolenia Wykonawca przeprowadzi w języku polskim lub angielskim, zapewniając na swój koszt wszystkie niezbędne do realizacji szkolenia materiały szkoleniowe, dojazd i przyjazd na miejsce szkolenia oraz zakwaterowanie uczestników szkolenia.
- Wykonawca zapewni prowadzenie szkoleń przez wykwalifikowaną kadrę
- Szkolenia zostaną przeprowadzone w siedzibie Zamawiającego lub w innym miejscu zaproponowanym przez Wykonawcę.
- Zakończenie szkoleń potwierdzone będzie protokołem, sporządzonym oddzielnie dla każdej szkolonej grupy, w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron i zawierającym:
 - a. nazwę i tematykę każdego ze szkoleń,
 - b. datę i miejsce ich przeprowadzenia,
 - c. imienną listę osób uczestniczących w poszczególnych szkoleniach,
 - d. Imię i nazwisko oraz specjalizację osób prowadzących szkolenie,
 - e. czas trwania poszczególnych szkoleń.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dokonuje zmian w umowie w tym zakresie (wymogi do szkoleń zostały uwzględnione w wystarczającym stopniu).

W załączeniu do nin. odpowiedzi zamawiający zamieszcza wzór umowy oraz specyfikację asortymentowo cenową zał. 3.7, 3.8, 3.11 po wprowadzonych zmianach.

Podpisał Lekarz Naczelny – Dr n.med Wiesław Więckowski

*Publikacja strona internetowa Zamawiającego
Otrzymują firmy zadające pytania*